
 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 
8. volební období 

 

21 

 

USNESENÍ 

podvýboru pro sport 
z 19. schůze ze dne 7. září 2021 

 

k informaci  

ředitelky Hygienické stanice hlavního města Prahy Z. Jágrové, předsedy Národní 

sportovní agentury F. Neussera, předsedy Českého olympijského výboru J. Kejvala  

ke kauze cesty výpravy české olympijské reprezentace na letní olympijské hry do Tokia, 

včetně vyjasnění komunikace Českého olympijského výboru s japonskými úřady 

 ___________________________________________________________________________ 

 Podvýbor pro sport výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu 

po vyslechnutí informace ředitelky hygienické stanice hlavního města Prahy Z. Jágrové, 

náměstkyně ministra zdravotnictví P. Svrčinové, předsedy Národní sportovní agentury 

F. Neussera, zástupců Českého olympijského výboru (J. Kejvala, M. Doktora, J. Neumanna, 

D. Svobody) zástupců sportovců, manažera a trenéra sportovců (M. Nausch Slukové, 

B. Hermannové, S. Nauche, D. Trávníčka) a po rozpravě 

I. je zneklidněn závažnými informacemi souvisejícími s letem a následným postupem při 

řešení nastalé situace; 

 

II. považuje přednesené informace o cestě na olympijské hry v Tokiu, kde se nakazili 

sportovci a doprovod Covidem-19 a následné vyšetření této události za 

nedostatečné;  

 

III. žádá Český olympijský výbor o znovuprošetření a vyvození důsledků;  

 

IV. žádá Český olympijský výbor, aby více komunikoval s poškozenými sportovci 

dotčenými nákazou Covid-19 během letu;  

 

V. žádá Český olympijský výbor, aby přijal odpovídající opatření, aby se tato 

situace již neopakovala. 

 

 

 

 

Jakub Janda, v. r. 

ověřovatel 

podvýboru pro sport 

 

Věra Procházková, v. r. 

předsedkyně 

podvýboru pro sport 

 

 


